Làm tốt công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, phòng chống dịch bệnh. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội và chăm lo cho các gia đình chính sách, người nghèo,... nhất là việc chăm lo Tết Nguyên đán năm 2019 (*Xuân Kỷ Hợi*) sắp tới.

4. Giữ vững quốc phòng an ninh và trật tự an toàn xã hội. Thực hiện tốt công tác quốc phòng địa phương, giao quân đạt chỉ tiêu đề ra. Triển khai quyết liệt các biện pháp, ngăn chặn, đẩy lùi tội phạm hình sự và tệ nạn ma túy, nhất là tại các địa bàn trọng điểm, không để tình trạng gia tăng như hiện nay.